Página 1 de 4

EDITAL Nº 022/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Publica e homologa o resultado final

para o Cadastro de Contratação

Temporária para o cargo de Professor

de Língua Portuguesa.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a homologação do

resultado final para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de

Professor de Língua Portuguesa, para atuação junto a Secretaria Municipal de

Educação e Desporto, nos termos da Lei Municipal nº 4.175, de 15 de Março de 2021 e

para cadastro reserva (CR).

Art. 1º – Segue, disposto no Anexo I, o resultado contendo a

classificação final dos candidatos que se inscreveram para participação no Processo

Seletivo Simplificado – Edital nº 012, de 25 de Março de 2021, para o cadastrado de

contratação temporária para o cargo de Professor de Língua Portuguesa, sendo que a

seleção ocorreu por meio de PROVA DE TÍTULOS.

Art. 2º – A classificação final dos candidatos para provimento temporário

do cargo de Professor de Língua Portuguesa se deu conforme os critérios de desempate,

descritos no item 5 do Edital nº 012/2021.

Art. 3º – A aprovação do candidato neste Processo Seletivo não implicará

na obrigatoriedade de sua contratação, cabendo ao Município contratar de acordo com a

necessidade da Administração, a disponibilidade financeira e em obediência à Lei de

Responsabilidade Fiscal.

Página 2 de 4

Art. 4º – O Processo Seletivo Simplificado, a que se refere este Edital,

terá validade de 1 (um) ano, a contar da data da publicação oficial deste Edital.

Art. 5º – O candidato aprovado, no ato da posse, deverá apresentar,

original e fotocópia dos seguintes documentos:

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal

e Justiça Estadual, disponível nos seguintes endereços

eletrônicos: Federal: <http://www.trf4.jus.br/trf4/> e Estadual:

<http://www1.tjrs.jus.br/site/servicos/alvara_de_folha_corrida/>.

 Exame Médico expedido por médico do Município,

comprovando gozar de boa saúde física e mental.

 Registro Civil (casamento ou nascimento).

 Certificado de Serviço Militar (1ª, 2ª ou 3ª), para homens.

 Título Eleitoral, com comprovante de votação em 2020 (1º e 2º

turnos) ou Certidão de Quitação, disponível em:

<http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-

eleitoral>.

 Carteira de Identidade ou CNH.

 Certidão de Pessoa Física (CPF).

 Nº de inscrição PIS/PASEP.

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – número e

série.

 Certidão de Nascimento, carteira de vacinas e comprovante de

matrícula escolar (filhos menores de 14 anos).

 Diploma de Curso de Licenciatura Plena em Letras – Habilitação

em Português ou Curso de Licenciatura Plena em Letras –

Habilitação em Português/Língua Estrangeira.

 Comprovante de endereço.

http://www.trf4.jus.br/trf4/
http://www1.tjrs.jus.br/site/servicos/alvara_de_folha_corrida/

Página 3 de 4

 Declaração sobre exercício de outro cargo ou função pública (art.

37 da Constituição Federal).

 Declaração de renda e bens e valores que constituem seu

patrimônio.

 1 foto 3x4 atualizada.

 Conta Bancária (Banrisul – Conta Corrente e Individual e/ou

Conta Registro).

Art. 6º – Após o transcurso de todos os prazos recursais e considerando a

expedição deste Edital, publicando a classificação final dos candidatos aprovados na

Prova de Títulos, HOMOLOGO o resultado final, apurado pela Comissão

Organizadora deste Processo Seletivo Simplificado, instituída através do Edital nº

012/2021.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 20 de Abril de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 4 de 4

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Nº

INSCR.
NOME DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO
CLASSIFI-

CAÇÃO FORMAÇÃO
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

TOTAL

006 RENAN DE MOURA RODRIGUES LIMA 65,00 30,00 95,00 1º

001 CARMEM REGINA ALMEIDA DA SILVEIRA MARTINS 57,50 30,00 87,50 2º

015 SIDNEI AKIYOSHI 57,50 30,00 87,50 3º

010 PATRÍCIA DAIANE PORT TRENTINI 57,50 30,00 87,50 4º

002 LUCIANO HOFFMAISTER FERREIRA 50,00 30,00 80,00 5º

018 ANDRÉIA SANTOS DA COSTA 70,00 10,00 80,00 6º

005 REJANE DOS SANTOS POSPICHIL 50,00 30,00 80,00 7º

014 FERNANDA SANCHES FACHINA 57,50 20,00 77,50 8º

008 MARIANE REGINA REUTER BECKER 60,00 10,00 70,00 9º

017 PALOMA SILVA DE MELO COELHO 55,00 15,00 70,00 10º

012 SAMUEL LUDOVICO 57,50 10,00 67,50 11º

003 LUIZA VITÓRIA DE ABREU SCHELL 62,50 5,00 67,50 12º

011 JANDIRA DE LIMA BARBOSA GUERREIRO 50,00 10,00 60,00 13º

004 DANIELA PEREIRA SCHELL 50,00 10,00 60,00 14º

013 PRISCILA OLIVEIRA DA LUZ 60,00 0 60,00 15º

016 LUANA ENGROFF TRENTIN 52,50 0 52,50 16º